

Obra: SEGUNDA ETAPA GINÁSIO ESPORTIVO MUNICIPAL					ENCARGOS SOCIAIS 46,00%
Local: RUA ARISTIDES PEREIRA					BDI 29%
Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO-RS					
Item	Descrição	Quant	un	Preço unitário	TOTAL
<b>1. PLACA DE OBRA</b>					
1.1	Placa de obra padrão FINISA	4,50	m²	246,39	1.108,76
<b>Sub-Total</b>					<b>1.108,76</b>
<b>2. ESTRUTURA METÁLICA PERFIS DE AÇO LAMINADO</b>					
2.1	Aço laminado A-36 250Mpa Cantoneira L 1.3/4 x 3/16"	4.568,48	kg	22,00	100.506,56
2.2	Aço laminado A-36 250Mpa Cantoneira L 1.1/4 x 1/8"	706,86	kg	22,00	15.550,92
2.3	Aço laminado A-36 250Mpa Cantoneira L 1 x 1/8"	336,79	kg	22,00	7.409,38
2.4	Aço laminado A-36 250Mpa Barra redonda 3/8"	492,40	kg	22,00	10.832,80
2.5	Aço laminado A-36 250Mpa Barra redonda 3/4"	190,70	kg	22,00	4.195,40
<b>Sub-Total</b>					<b>138.495,06</b>
<b>3. ESTRUTURA METÁLICA PERFIS DE AÇO DOBRADO</b>					
3.1	Aço dobrado A-36 'U' 150X50X4.75	6.163,22	kg	26,40	162.709,01
3.2	Aço dobrado A-36 'U' 100X40X2.00	566,10	kg	26,40	14.945,04
3.3	Aço dobrado A-36 'U' 92X30X2.00	489,19	kg	26,40	12.914,62
3.4	Aço dobrado A-36 'C' C127X50X17X3.35	6.336,16	kg	26,40	167.274,62
<b>Sub-Total</b>					<b>357.843,29</b>
<b>4. ESTRUTURA METÁLICA CHAPA DE AÇO</b>					
4.1	Chapa de aço SAE 1020 (3/4") - 19,05mm	521,36	kg	26,40	13.763,90
4.2	Chapa de aço SAE 1020 (1/2") - 12,70mm	825,00	kg	26,40	21.780,00
4.3	Chapa de aço SAE 1020 5,0mm	240,00	kg	26,40	6.336,00
<b>Sub-Total</b>					<b>41.879,90</b>
<b>5. COBERTURA</b>					
5.1	Telha zincada ZN espessura 0,5mm	7.466,50	kg	25,20	188.155,80
<b>Sub-Total</b>					<b>188.155,80</b>
<b>6. MATERIAIS CONSUMIVEIS</b>					
6.1	Parafusos e soldas	1,00	vb	29.030,16	29.030,16
<b>Sub-Total</b>					<b>29.030,16</b>
<b>TOTAL FINAL</b>					<b>756.512,97</b>

Segredo, 31 de maio de 2022

Valdir José Rodrigues  
Prefeito Municipal